
Tagespreis von bis Mit der ab 2013 offiziell gültigen Leistungseinheit  PpS (Plakatseher pro Stelle)

U 6,40 51,70 verfügt jede Werbefläche im Straßenbereich durchgän gig über einen anerkannten,
B 9,40 54,70 individuellen Leistungswert. 

U 16,40 61,70 Jede unserer Flächen und Säulen in den Straßensegme nten ist mit einem eigenen, 
B 19,40 64,70 leistungsorientierten Preis versehen.  

Tagespreise je Werbefläche in EURO

U = Unbeleuchtet

B = Beleuchtet

U 12,80
B 15,80 Typ 1 = Discounter, Supermärkte (400-799 m²)

U 14,40 Typ 1 = Kaufhäuser, Getränkeabholmärkte, Bau- und H eimwerkermärkte, Drogeriemärkte u. restl. Geschäfte

B 17,40 Typ 2 = Großer Supermarkt (800- 1.499 m²), Cash & C arry-Markt 

U 17,00 Typ 3= Verbrauchermärkte groß (1.500-4.999 m²), SB- Warenhäuser (ab 5.000 m²)

B 20,00

von 10,50
bis 39,60
von 22,50
bis 52,00

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlich gül tigen MwSt.

*Diese Formate können im Hoch- oder Querformat bele gt werden

Tagespreise je Säule in EURO

Allgemeinstelle 4/1 Bogen 119 (B) x 168 (H)

Tagespreise je Werbefläche in EURO

ALLGEMEINSTELLEN

Allgemeinstelle 2/1 Bogen  84 cm x 119 cm *

Großfläche  356 cm (B) x 252 cm (H)
Ganzsäule 6/1 Boge n 119 cm (B) x 252 cm (H)

B = Beleuchtet

Verbrauchermarkt

Allgemeinstelle 1/1 Bogen  59 cm x 84 cm *

unbeleuchtet

beleuchtet

U = Unbeleuchtet

Plakatierungstermine und Dauer: ausschließlich nach dem jährlich von uns bekannt ge gebenen Terminplan

Klebeflächen

0,80 €
1/1 BogenEinwohner Orte

unter 200.000

Plakatierungskontrolle:  Wir kontrollieren unsere Stellen regelmäßig

City-Star

GANZSÄULEN

Typ 1

Typ 2

Typ 3

GROSSFLÄCHEN NACH LEISTUNGSWERT UND AN VERBRAUCHERM ÄRKTEN

Preisliste der NeuWerbung

Großfläche

Die Preise für unsere eigenen Werbestellen im Jahr 2019:


